Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от 11.01.2023                                                                                              № 13

Об утверждении плана мероприятий

(комплекса мер) на 2023-2025 годы

по развитию психологической службы

в системе общего образования

Калтанского городского округа

На основании письма Минпросвещения России от 30.05.2022 № ДГ-

1349/07 «О направлении концепции и плана»; приказа Министерства

образования Кузбасса от 30.11.2022 № 2970 «Об утверждении плана

мероприятий (комплекса мер) на 2023-2025 годы по развитию

психологической службы в системе общего образования и среднего

профессионального образования Кемеровской области – Кузбассе на период

до 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (комплекс мер) на 2023-2025 годы

по развитию психологической службы в системе общего образования

Калтанского городского округа (приложение 1).

2. Заведующей сектором мониторинга Кирилловой Татьяне

Михайловне разместить настоящий приказ на сайте МКУ УО.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую

сектором инклюзивного образования Гееб Наталью Николаевну

Начальник управления                                     Н. В. Плюснина

Заведующая сектором инклюзивного образования

Гееб Наталья Николаевна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 11.01.2023 13

План мероприятий (комплекс мер) на 2023-2025 годы

по развитию психологической службы в системе общего образования

в Калтанском городском округе

№ Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Ответственные

исполнители

Ожидаемый

результат

1. Совершенствование управления психологической службой в системе

общего образования

1.1 Проведение

мониторинга

эффективности

деятельности

психологической

службы в системе

общего образования

КГО

октябрь

2023

МКУ УО Информация о

результатах

мониторинга,

размещенная в

сети Интернет

1.2. Мониторинг

коррекционной

деятельности

педагогов-психологов с

учащимися с ОВЗ

общеобразовательных

организаций

ноябрь 2023

далее

постоянно

МКУ УО Приказ об итогах

мониторинга,

размещенный в

сети Интернет

2 Совершенствование нормативного регулирования организации психолого-

педагогической помощи всем участникам образовательных отношений в

системе общего образования

2.1 Утверждение

положения о

муниципальной службе

психолого-

педагогического

сопровождения

февраль

2023

МКУ УО Положение,

размещенное в

сети интернет

3 Кадровое обеспечение психологической службы в системе общего

образования

3.1 Участие в

региональном этапе

Всероссийского

конкурса

профессионального

мастерства «Педагог-

психолог России»

ежегодно МКУ УО Итоги участия,

размещенные на

сайте МКУ УО

3.2 Участие во

Всероссийском

конкурсе лучших

психолого-

педагогических

программ и технологий

в образовательной

среде

ежегодно ОО Информация об

участии и

результатах

участия,

размещенная в

сети Интернет

3.3 Анализ прогнозной

потребности в

повышении

квалификации

специалистов

ежегодно ОО Запрос на

повышение

квалификации и

переподготовку

4 Методическое обеспечение психологической службы в системе общего

образования

4.1 Проведение заседаний

методических

объединений

ежегодно  МКУ УО Информация о

мероприятиях,

размещенная в

сети Интернет

4.2 Участие в областной

научно-практической

конференции

«Психология

современного детства:

вызовы, риски,

прогнозы»

май 2023 ОО

МКУ УО

Информация об

участии в

конференции,

размещенная в

сети Интернет

4.3 Участие в областной

научно-практической

конференции

«Современные

тенденции развития

психологической

помощи детям»

ноябрь 2023 ОО

МКУ УО

Информация об

участии в

конференции,

размещенная в

сети Интернет

4.4 Организация и

проведение

муниципального

форума

«Коррекционно-

развивающая работа с

учащимися детьми-

инвалидами и (или)

детьми с ОВЗ

различных

нозологических групп»

февраль

ежегодно

МКУ УО Информация

проведении

Форума,

размещенная в

сети Интернет

5 Информационное обеспечение психологической службы в системе

образования

5.1 Сопровождение сайта

муниципальной

психологической

службы

постоянно МКУ УО Действующий

сайт